Договор № _____

на оказание услуг по дополнительному образованию

г. Краснодар                                                                 «___» ____________20__ г.

 Государственное казенное учреждение социального обслуживания

Краснодарского края «Краснодарский СРЦН», осуществляющее образовательную

деятельность по дополнительным образовательным программам на основании

лицензии № 07019, выданной Министерством образования и науки Краснодарского

края на срок с 28 августа 2015 года бессрочно, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора ГКУ СО КК «Краснодарский СРЦН» Кульчицкой

Натальи Александровны, действующего на основании Устава Исполнителя, и

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего

________________________________________________________________________
                              (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет услуги по дополнительному образованию детей и

взрослых, наименование и количество которых определено в Приложении № 1,

являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в

соответствии с календарно-тематическим планом. Услуги предоставляются

бесплатно.

II. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

«Исполнитель» обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Занятия по дополнительному

образованию оказываются в соответствии с календарно-тематическим планом,

разрабатываемым «Исполнителем».

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время проведения занятия по дополнительному образованию проявлять

уважение к личности «Обучающегося», оберегать его от всех форм физического

и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

«Обучающегося» с учетом его индивидуальных особенностей.

2

III. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. По просьбе «Исполнителя» приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению

дополнительных образовательных услуг.

3.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому

персоналу «Исполнителя».

3.3. Возмещать ущерб, причиненный «Обучающимся» имуществу

«Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

«Обучающийся» обязан:

4.1. Посещать проводимые сотрудниками ГКУ СО КК «Краснодарский СРЦН»

занятия по дополнительному образованию.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами

учреждения.

4.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».

V. ПРАВА «ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ»

5.1. Заказчик имеет право:

5.1.1. Получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего Договора.

5.2. «Исполнитель» имеет право:

5.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации

«Обучающегося», применять к обучающимся меры поощрения и налагать взыскания

в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с

локальными нормативными актами «Исполнителя».

5.2.2. В течение всего периода обучения «Исполнитель» оставляет за собой

право на замену педагогов, производить изменения в расписании, сохраняя

продолжительность курса.

5.3. «Обучающийся» имеет право:

5.3.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

5.3.2. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для освоения

образовательной программы во время занятий.

5.3.3. Бесплатно пользоваться библиотечно-информационными ресурсами,

учебной, производственной, научной базой «Исполнителя».

VI. ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены

либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

3

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей,

на условиях, установленных этим законодательством.

VIII. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня поступления ребенка в ГКУ СО

КК «Краснодарский СРЦН» и утрачивает силу на основании приказа о выбытии

несовершеннолетнего из учреждения.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

IX. Адреса и реквизиты Сторон

«Исполнитель»  «Представитель заказчика»  «Обучающийся»
(достигший 14-летнего возраста)

ГКУ СО КК «Краснодарский

СРЦН»

352700, Российская

Федерация,

Краснодарский край,

г. Краснодар,

 _________________________

_________________________

_________________________
(Ф.И.О., полностью)

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________
(паспортные данные)

_________________________
(подпись)

«____» _____________20__ г.

 _________________________

_________________________

_________________________
(Ф.И.О., полностью)

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________
(паспортные данные)

_________________________
(подпись)

«____» _____________20__ г.

ул. Гагарина, 186.

Тел./факс: (861) 221-00-26
e-mail: srcn_avis@mtsr.krasnodar.ru

Директор

__________Н.А. Кульчицкая
  (подпись)

«____» _____________20__ г.

                    М.П.

mailto:srcn_avis@mtsr.krasnodar.ru